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Стадия Лист

2

Листов

Изм. Лист №док. Подп. Дата

 ГИП

 Исполнил

 Разраб.

 Н.контр.

 Антонец

Формат А1х3Копировал

Комплексная система безопасности .
Система передачи данных

91251-14/06701.КСБ-СПД

 Дахно

 Дахно

 Гришина

Р

 

Типовой объект

КПП 1

КПП 3

КПП 2

КПП4

180

155

12
0

3
0

12
0

12
0

180

240240

12
0

12
0

12
0

Примечание:

1.  Размеры на чертеже даны в метрах

ТП 1

ТП 2

4
0

8
4

120

32

4
0

7
2

12
0

59

120

32

32

ШК4

ШК2

ШК3
17

0

АРМ1

установить в существующем

помещении серверной

установить в существующем

помещении дежурной смены охраны

280

ШК1

Условные графические обозначения

- кабель проложенный в проектируемом кабельном лотке с внутренней стороны ограждения

- кабель проложенный в ПНД трубах в земле

- шкаф коммутационный, внешнего исполнения (поз. 3)

- шкаф коммутационный, внутреннего исполнения (поз. 4)

- шкаф телекоммуникационный 19" (поз. 10)

- автоматизированное рабочее место (поз. 2)

- кабель проложенный по проектируемым кабельным конструкциям

- кабель проложенный в земле

370485
2
0
5

19
0

7
5

415470300300

205

установить в существующем

помещении серверной

ВОЛС (ОКСТМ, SM)

Удаленость объекта до 20км

10
5

9
0

6
0

17
5

19
0

BR №1

- приемопередатчик Wi-Fi мост (поз. 1)

ШТ1-1

ШТ2-1

сущ.

ШТ1-2

BR №2

Админисративный

корпус

Бытовой

корпус

Складское хозяйство

(удаленный объект)
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Формат А3Копировал

Стадия Лист

3

Листов

Изм. Лист №док. Подп. Дата

 Исполнил

 Разраб .

 ГИП

 Н.контр.

Р

Комплексная система безопасности .

Система передачи данных

Структурная схема системы передачи

данных

 Антонец

 Дахно

 Гришина

Типовой объект

91251-16/06701.КСБ-СПД

PoE
RJ45

BR№2

PoE
RJ45

BR№1

WIFI( до 2км)

Оптический кросс

Распред. панели.

магистр.каб.сист.

Распред. панели.

горизонт.каб .сист.

Активное

оборудование

ШТ1-1

Силовое обор-ние

Оптический кросс

Распред. панели.

магистр.каб .сист.

Распред. панели.

горизонт.каб .сист.

Активное

оборудование

ШТ1-2

Силовое обор-ние

Оптический кросс

Распред. панели.

магистр.каб.сист.

Распред. панели.

горизонт.каб .сист.

Активное

оборудование

ШТ2-1

Силовое обор-ние

ВОЛС 12 волокон (ОКСТМ, SM)

Удаленость объекта до 20км

Оптический кросс

Активное

оборудование

Силовое обор-ние

ШК1 ( климат.)

Силовое обор-ние

ШК2

КПП1

КПП 2

Силовое обор-ние

ШК3 ( климат.)

КПП 4

Силовое обор-ние

ШК4

КПП3

 Дахно

Структурная схема системы передачи данных

ВОЛС 8 волокон, Lобщ=700м

ВОЛС 8 волокон, Lобщ=2250м
ВОЛС 12 волокон Lобщ=1700м

ВОЛС 8 волокон, Lобщ=2200м

ВОЛС 8 волокон, Lобщ=1200м

От сущ. системы

электропитания

От сущ. системы

электропитания здания

( см. раздел ЭС )

ТП 2

ВВбШВ 3х2,5 L=50м

( см. раздел ЭС )

ТП 2

ВВбШВ 3х2,5 L=50м

( см. раздел ЭС )

От сущ. системы

электропитания здания

( см. раздел ЭС )

ВВГнг-LS 3х2,5 L=30м

( см. раздел ЭС )

ВВГнг-LS 3х2,5 L=30м

( см. раздел ЭС )

Оптический кросс

Активное

оборудование

Оптический кросс

Активное

оборудование

Оптический кросс

Активное

оборудование



Кабельный органайзер

UPS
APC SUA2200

ШТ

Сетевой фильтр

Панель 19"
электропитания

Полка

Блок вентиляторов

Оптический крос

Патч-панель

22

18

11

12

13

21

10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

Коммутатор

Коммутатор

Патч-панель

Патч-панель

Коммутатор
Кабельный органайзер

..
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Изм. К.уч. Лист Подпись Дата

Стадия Лист Листов ГИП

 Исполнил
4Р

 Разраб.

 Антонец

 Н.контр.

 Дахно

 Схема размещения оборудования в

шкафу ШТ

Типовой объект

91251-16/06701.КСБ-СПД

 Дахно

 Гришина

Комплексная система безопасности.
Система передачи данных

 Схема размещения оборудования в шкафу ШТ



Поз. Обозначение Наименование Кол.
Масса

ед., кг
Приме-

чание

3  ШТУ-2  Шкаф монтажный с обогревом и 2

 вентиляцией 1200х600х300, шт.

4  ШТУ-2  Шкаф монтажный с обогревом и 2

 вентиляцией 1200х600х300, шт.

 КН-8  Малогабаритный настенный 4

 кросс, шт.

4

8

 Аккумуляторная батарея АКБ 8

 12/17Ач, шт.

 P21EХ-D  4

 

 2CDS251001R0024 (STO S201 C2)   Автоматический выключатель C2А 12

 1-полюсной, шт.

 ВА47-29 2п 25А  Автоматический выключатель 4

 2п 25А, шт.

 Ркн-15  Муфта вводная IP54, шт. 8

 Ркн-25  Муфта вводная IP54, шт. 8

 Ркн-32  Муфта вводная IP54, шт. 16

 YND10-2-07-100  Розетка электрическая 2-х 4

 модульная, шт.

 DIN-рейка со скобами для шкафов 8

 шириной 500 мм, шт.

 YND10-2-07-100  Шина «N» нулевая на DIN-рейку в 4

 корпусе 2х7 групп, шт.

 Схема размещения оборудования в шкафу ШТУ-2

600

10
0
0

(ВхШхГ )

1000х600х300 3

Плата ИБП

26

37

И
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в
. 
№
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о
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л
.
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а
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о

Формат А2Копировал

Внешний вид типовых шкафов ШТУ -2

PWR PWR

Спецификация

65

25

59

36

5857

39

66 87

600

10
0
0

( ВхШхГ )

1000х600х300 4

Плата ИБП

26

37

PWR

65

25

59

36

5857

40

39

66

87

41

Шкаф монтажный уличный ШК 1, ШК3 Шкаф монтажный внтутренний ШК 2, ШК4

40
41

Стадия Лист

5

Листов

Изм. Лист №док. Подп. Дата

 Исполнил

 Разраб .

 ГИП

 Н.контр.

Р

Комплексная система безопасности .

Система передачи данных

 Антонец

 Дахно

 Гришина

Типовой объект

91251-16/06701.КСБ-СПД

 Дахно



Поз. Обозначение Наименование Кол.
Масса

ед., кг
Приме-

чание

75  ОШ 1

75.1 2

75.2 2

75.3  Лист стальной 150х150х3,0 2

75.4  Лист стальной 80х40х3,0 2

75.5  Болт М8х50 1

75.6  Гайка шестигранная М8 1

75.7  Шайба кузовная М8 2

75.8 1

Формат А3Копировал

И
н
в
. 
№

 п
о
д
п
.

П
о
д
п
и
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а
т
а

В
з
а
м
. 
и
н
в
. 
№

С
о
г
л
а
со

в
а
н
о
:

150

80

2
3
0
0

80

150

Спецификация для изготовления одного экземпляра опоры ОШ

7
6
0

600

14
4
0

40

150

75.3 75.3 75.3

16

75.4

75.1 75.1 75.1

75.2

75.2

75.5-8 6
2
0

  100

6
0
0

+0,000

300

70

71

300

Опора шкафа коммутационного Установка шкафа на опору ОШ Установка опоры ОШ

Изм. К.уч. Лист №док. Подпись Дата

Стадия Лист Листов ГИП

 Исполнил
6Р

 Разраб.

 Антонец

 Н.контр.

 Дахно

Опора шкафа коммутационного.

Установка шкафа на опору ОШ .

Установка опоры ОШ

Типовой объект

91251-16/06701.КСБ-СПД

 Дахно

 Гришина

Комплексная система безопасности.
Система передачи данных

Поз. Обозначение Наименование Кол.
Масса

ед., кг
Приме-

чание

3  ШТУ-2-ВхСх12УPoE 2

75  ОШ  Опора шкафа коммутационного,шт. 2

70  ГОСТ 8736-93  Песок, м³ 0,1

71  ГОСТ 7473-94  Бетон В15, м³ 0,5

Спецификация
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91251-16/06701.КСБ-CПД.С       

      
Типовой объект       

Изм. Кол.учЛист №док Подп. Дата

ГИП Антонец   
Комплексная система безопасности 

Система передачи данных 

Стадия Лист Листов 

Исполнил  Дахно   
Р 1 4 

Разраб.  Дахно   

    
Спецификация оборудования, 

изделий и материалов 
 Н.контр.  Гришина   

    

 С
о
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л
а
со
в
а
н
о
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м
. 
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в
. 
№
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. 
и
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а
т
а
  

И
н
в
. 
№
 п
о
д
л
.  

 

Э
л
. 
№

 д
о
к
.  

Позиция Наименование и техническая характеристика 

Тип, марка, 

обозначение документа, 

опросного листа 

Код обору-

дования, 

изделия, 

материала 

Завод-

изготовитель 

Единица 

измере-

ния 

Коли-

чество 

Масса 

единицы, 

кг 

Примечания 

О Б О Р У Д О В А Н И Е  

  1 Радиомост WiFi, (до 2км прямой видимости)    шт 2   

  2 Рабочая станция оператора СТН в составе:    к-т 1   

2.1 - системный блок Intel Core i5 3550 (3.3)/4x2Gb/1Tb/Q2000 
1Gb/DVDRW/Win 7 Prof 64/клавиатура/мышь – 1шт. 

DELL Precision T1650   DELL шт 1   

2.2 - монитор с поворотом экрана (LCD, Wide, 1920x1080, D-

Sub, DVI, USB2.0 port) – 1 шт. 

235PL2ES / 00  PHILIPS шт 1   

2.3 - источник бесперебойного питания – 1 шт. APC SUA1000I  АРС шт 1   

3  Шкаф монтажный уличный с обогревом и вентиляцией 

1000х600+8IP 

ШТУ-2-ВхСх12УPoE  «Insystem», 

www.insystem.ru, 

т. +7(495)280-09-71 

шт. 2   

4  Шкаф монтажный внутренний с вентиляцией 1000х600+8IP ШТУ-2-ВхСх12ВPoE  «Insystem», 

www.insystem.ru, 

т. +7(495)280-09-71 

шт. 2   

5  Бокс оптический 19, со сплайс-пластиной КСу-24-1U 1-КУ  ООО "Компания 

"Телкорд" 

шт. 2   

6  Модуль 8-SC(DLC) для КСу    ООО "Компания 

"Телкорд" 

шт. 4   

7  Патч-корд волоконно-оптический (шнур) SM 9/125, LC/UPC-

LC/UPC, duplex, LSZH, 2 м 

FC-9-LC-LC-UPC-2M  Hyperline шт. 60   

8  Адаптер FO adapter LC-LC Duplex, SM, Blue DLC-DLC-SM  Hyperline шт. 60   

9  Одномодовый оптический пигтейл LC, 1 m FPT9-9-LC-UPC-1M  Hyperline шт. 120   

10  Шкаф 19" напольный 42U (800х1000) дверь стекло NTS  «Insystem», 

www.insystem.ru, 

т. +7(495)280-09-71 

шт. 1   

11  Модуль вентиляторный 19", 1U, с 4 элементами, с 

термостатом 

60A-91-04-07BL  EuroLan шт. 1   

12  Панель электропитания  19" с выключателем и шнуром 

питания 8х220В, 16А 

60A-61-01-08GY  EuroLan шт. 1   

13  Полка для оборудования, 19”, 1U, 300 mm 60A-02-30-08GY  EuroLan шт. 2   
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Лист 
      

2 
Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата

В
з
а
м
. 
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н
в
. 
№
 

П
о
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п
. 
и
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а
т
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в
. 
№
 п
о
д
л
. 

Позиция Наименование и техническая характеристика 

Тип, марка, 

обозначение документа, 

опросного листа 

Код обору-

дования, 

изделия, 

материала 

Завод-

изготовитель 

Единица 

измере-

ния 

Коли-

чество 

Масса 

единицы, 

кг 

Примечания 

14  Медная шина заземления, 19" TGRD-19  Hyperline шт. 1   

15  Патч-панель 19", 24 порта, RJ-45, категория 6 PP2-19-24-8P8C-C6-110  Hyperline шт. 3   

16  Патч-корд UTP, категория 6, 2 м, стандартный разъем PC-LPM-UTP-RJ45-RJ45-

C6-2M 

 Hyperline шт. 10   

17  Кабельный организатор с металлическими кольцами,  

19", 1U (размеры кольца: 55x44,5 мм) 

CM-1U-ML  Hyperline шт. 2   

18  Коммутатор VTC-iN2824PoE   VTC шт. 4   

19  Трансивер оптический VTC  1310 nm LC   VTC шт. 8   

20  Трансивер Gigabit single-mode SFP  SFPGLHX30-w  Korenix шт. 8   

21  Источник бесперебойного питания APC SUA2200RMI2U  АРС шт. 1   

22  Сетевой фильтр, 8 розеток    шт. 1   

К А Б Е Л Ь Н А Я  П Р О Д У К Ц И Я  

23  Кабель ВВГнг-LS-3х2,5 (внешний)  ТПД «Паритет» м 100   

24  Кабель ВВбШВ -3х2,5 (внешний)  ТПД «Паритет» м 100   

25  Кабель неэкранированная витая пара (UTP), 4 пары, 

одножильный (solid), внешний (outdoor), с разделителем  

UTP4-C6-SOLID-OUTDOOR-

40 

 Hyperline м 200   

26  Оптоволоконный кабель с 12 волокнами SM изоляция HDPE 

броня стальной лентой в общей трубке -40-+60ºC 

ОКСТМ-10-01-0,22-12-(2,7)  БелТелеКабель м 28150   

М О Н Т А Ж Н Ы Е  М А Т Е Р И А Л Ы  И  И З Д Е Л И Я  

27  Труба ПНД двустенная  D=63  Россия м 60   

28  Труба ПВХ гофрированная D=25  Россия м 200,0   

29  Металлорукав в ПВХ изоляции Р3-ЦП 25  Россия м 160,0   

30  Лоток металлический перфорированный 100х50, L=3м   DKC м 7500   

31  
Крышка для лотка металлического перфорированного 

100х50, L=3м 

  DKC м 7500   

32  Консоль основанием 200 мм, для крепления лотка   DKC шт. 3750   

33  Профиль толщиной 1,5 мм, L=2м   DKC шт 950   
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Лист 
      

3 
Изм. Кол.уч Лист №док Подп. Дата

В
з
а
м
. 
и
н
в
. 
№
 

П
о
д
п
. 
и
 д
а
т
а
 

И
н
в
. 
№
 п
о
д
л
. 

Позиция Наименование и техническая характеристика 

Тип, марка, 

обозначение документа, 

опросного листа 

Код обору-

дования, 

изделия, 

материала 

Завод-

изготовитель 

Единица 

измере-

ния 

Коли-

чество 

Масса 

единицы, 

кг 

Примечания 

34  Угол горизонтальный 90 на лоток 100х50   DKC шт. 56   

35  Крышка к горизонтальному углу 90 на лоток 100х50   DKC шт. 56   

36  Угол вертикальный внешний 90, на лоток 100х50   DKC шт. 24   

37  
Крышка на угол вертикальный внешний 90, на лоток 

100х50 

  DKC шт. 24   

38  Заглушка на лоток 100х50   DKC шт. 10   

39  Угол вертикальный внутренний 90, на лоток 100х50   DKC шт. 10   

40  
Крышка на угол вертикальный внутренний 90, на лоток 

100х50 

  DKC шт. 10   

41  Болт М8х60   DKC шт. 26  50 шт./упак. 

42  Гайка М8 с насечкой   DKC шт. 26  50 шт./упак. 

43  Винт М6х10 с антикоррозийным покрытием   DKC шт. 17  200 шт./упак. 

44  Гайка М6 с насечкой.   DKC шт. 17  200 шт./упак. 

45  Пластина для заземления PTCE   DKC шт. 2500   

46  Трубка термоусаживаемая, черная, внешняя ТУТ 32/16  Россия м 42   

47  Трубка термоусаживаемая, черная, внешняя ТУТ 40/17  Россия м 30   

48  Муфта вводная IP54 МВ16-М У2  Россия шт. 351   

49  Муфта вводная IP54 МВ32-М У2  Россия шт. 54   

50  Муфта вводная IP54 МВ25-М У2  Россия шт. 351   

51  Разъем RJ-45 под витую пару, кат. 6, без вставки PLUG-8P8C-U-C6-SH  Hyperline шт. 10   

52  

Стяжка нейлоновая неоткрывающаяся 250x3,6мм,  

черная, outdoor (для использования от +80 C до -40 C),  

устойчивая к UV 

GT-250IBUVC  Hyperline упак. 1  100 шт./упак. 

53  Миниканал 20х12,5  10030 CBR  Efapel м 32,0   

54  Внутренний угол для миниканала 20х12,5  10032 ABR  Efapel шт. 8   

55  Плоский угол для миниканала 20х12,5  10033 ABR  Efapel шт. 4   
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56  Внешний угол для миниканала 20х12,5  10036 ABR  Efapel шт. 8   

57  Накладной адаптер под модуль 45х45 для короба 20х12,5 10963 ABR  Efapel шт. 2   

58  
Установочный кабель-канал 110х50 в комплекте с 

крышкой  

10090 CBR  Efapel м 12,0   

59  Внутренний угол для кабель-канала 110x50  10092 ABR  Efapel шт. 2   

60  Плоский угол для кабель-канала 110x50  10093 ABR  Efapel шт. 2   

61  Заглушка для кабель-канала 110x50  10095 ABR  Efapel шт. 4   

62  Соединительная скоба для короба 110x50  10094 ABR  Efapel шт. 10   

63  Внешний угол для кабель-канала 110x50  10096 ABR  Efapel шт. 2   

64  
Вставка лицевая 45x45 (Mosaic) для 2х модулей формата 

Keystone Jack 

NMC-PM2FK0-WT  Efapel шт. 2   

65  Модуль Keystone Jack RJ-45, категория 6 KJ2-8P8C-C6-90-SH-F-WH  Hyperline шт. 4   

66  Комплект винт M6, квадратная гайка, шайба CNS-M6-12  Hyperline шт. 44   

67  Кабель заземления 0,8 м TGRD-CAB-80  Hyperline шт. 12   

68  Изолента Safeline 15ммх20м   Тайвань шт. 2   

69  
Защитная гильза сварного соединения КДЗС Fusion Protection 

Sleeve 

 Hyperline шт. 52   

70  Песок ГОСТ 8736-93  Россия м3 0,3   

71  Бетон В15 ГОСТ 7473-94  Россия м3 2,5   

72  Провод с ПВХ изоляцией (жёлто-зелёный) ПВЗ 1x10  Россия м 30   

73  Кабельный наконечник 2С10  Россия шт. 10   

74  Коробка монтажная герметичная, 3 ввода КМК-3  Россия шт. 2   

75  Опора шкафа коммутационного ОШ   шт 2   
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